

# Wõta ja loe!

№ 9. — 4. aastafäif.

## Mis sisaldavad need leheküljed?

Õhjawäes peetakse iga sõjawäelase kohta teenistuslehte, kuhu on teenistuskäitgust kirjeldus: teenistusse wõtmine, ühendamisjed, komandeerimisjed, puhkused jne.

Ei ole mitte kõitgil teenistuskäitk ühesugune. Ei sisalda kõitgi leheküljed üht ja sedasama. Ruidas isik — nõnda tema teenistusleht.

Nagemata meist kirjutatakse ka meie üle teenistuslehte . . . Jlm. r. 20:11—15; Malaakia 3:16 — ja see on palju täpssem ja õigem. Inimene wõib teiste eest paljugi warjata, kuid Jumala silme ees on see wõimatu — Saam. I. 139.

Mida sisaldavad need leheküljed?

Mõned kohkukäid selle küstimuse juures?

Ja lugematud kohkuvad igaweses ajas — kui raamatud lahti tehakse ja Jumala õige kohus algab, kui walge ette tuleb warjatud minewik — mida arwastime juba ajamerre wajanud olewat. Meie unustasime, kuid Jumala juures ei ole unustust enne andeksandmist.

Mida sisaldavad si n u teenistuslehed?

Wõta ja kontrolli ühel päewal tõstiselt oma elu ja mida sa sealt leiad? Eks ole need hirmsad mõtted, mis su peas pesitsewad, ropud sõnad, mis su huultilt kostawad, teotamisjed, keelekandmisjed jne. — palju, mis päewawalget ja Jumala ees awalikuks saamist kardab.

Dled ja seda teinud, siis tead ka, mida sisaldavad need leheküljed: see on täpne ärakiri kõitgi su mõtete, sõnade ja tegude üle.

„Ja raamatud tehtti lahti . . .!“ — ka sinu üle.

Ras ei kohuta see?!

Kuid ühel on heameel sellest — sinu hingewäenlasel kuradil. Tema heameel oli sind hukatusse wiia ja tema heameel on ükskord sinu pealekaebaja olla.

Üks aga nutab sinu pärast, kui sa weel pattudes elad — see, kes kõitki, ka sind on surmani armastanud — meie kallis õnnistegija Jeesus.

Rittus olgu Jumalale, et Tema Poja Jeesuse läbi on meile andeksandmine, kes Tema nime stsse usumad. Tema on meie wõla-kirja risti lõõnud Kol. 2:14.

Ja kui ta ka tuhandeid tumedaid ja weripunaseid patte sisaldaks — heidetakse ta ometi kõitge sllgawama mere põhja, kui sa täna usus Tema, oma Lunastaja, juurde tuled ja ennast sellele ä r a a n n a d, kellel meelewaid on sind hukka mõista ja õitgeks mõista Mitka 7:18, 17.

P. S.

## Parlamendi „fönastik“.

Inglise riigimees Winston Churchill märkis kord ühel alamkoja istangul endale üles kõik sõimusõnad, mis seal sel päeval lasti lendu.

Uheainsa eelnõu arutamisel said kõrge koja liikmed kuulda järgmist „viisakuseavaldufi“: „Röbvel“ seitsekümmend korda, „waras“ nelikümmendviis korda, „kelm“ kolmeteist korda, „lurjus“ kaksteist korda, „bandiit“ kümme korda ja „mörwar“ kolm korda. Need kerdad sõnad käisid muidugi alamkoja litgete kohta.

Mida peab õppima harilik rahvas? Mida seaduseandjad ees teemad, seda muidugi peavad inimesed võtma eeskujuks. Ja arvatavasti on Inglise parlament veelgi viisakam võrreldes teistega. See on see kultuuriline 20. sajand. Jumala sõna aga ütleb: „Ei ole kes õige, ei ühtainustiki . . . Nemad on kõik kõrwale läinud, nemad on ühtlasi kõlmatumaks saanud. Nende kurk on üks lahtine haud, oma keelega räägivad nemad kavalust (politikka!) vihafema madude kihwt on nende huulte all. Nende suu on täis sajatamist ja kibedaid sõnu. Room. 3:10—18. „Inimene peab aru andma igast tühjast sõnast, mis ta juust välja ruleb“ ütleb Jeesus.

## Kuidas Tom wandumiseft wabanes.

Dr. Marsh'i päewikus on jutustatud, kuidas ta kord oma nooremas põlwes ootamatult pidi jutlustama ühes Basingstoke kirikus. Kuulajate hulgas oli ka keegi mees, keda lihtsalt „wandujaks Tommiks“ nimetati. Rõneleja ütles muu-seas omas kõnes: — Kui kõige jumalatum inimene selles kirikus koju minnes Jumalat paluma hakkaks Jeesuse Kristuse nimel, et ta annaks talle oma Püha Waimu, et saada uueks inimeseks, siis kuuleb Jumal selle inimese palwet.

Need sõnad läksid otsemat teed „wanduja Tommi“ südamesse, „Mina olen see kõige pahem mees siin“ ütles ta endale, — „ma tahan koju minna ja paluda.“ Kui ta läks, tuli tal mööda minna restoraanist, kuid ta wõitis kiufatuse ja ei astunud sinna sisse. Koju jõudes heitis ta põlwi ja hakkas paluma, nagu oli kuulnud. Palwe sai kuulnud. Ja sellest ajast peale oli ta uus inimene ja sai ka uue nime: „wanduja Tommi“ ajemel hakati teda hüüdma „palujaks Tommiks“ ning selle nime järele oli ta tuttav kuni surmani. Oma waba aja ohwerdas ta selleks, et kaasa aidata jumalariigi töis, killastas haigeid ja wiletsaid ning oli enam kui wiiskümmend aastat suureks õnnistuseks sellele ümbruskonna rahwale.

Kui dr. Marsh umbes 30 aastat hiljem jälle sarnas kirikus kõneles, nägi ta alles oma eelmise jutluse wilja. Tom ise tuli käärkambrisse ja jutustas oma pöörmise loo. Palju aastaid peale selle, kui dr. Marsh Exeter-Halli treppi astmeid mööda üles sammus, et wiimast korda veel Briti ja Wälismaa Piiblistelsti koosolekust osa wõtta, tuli ta juure keegi tundmatu ja küüts, kas ta mitte ei ole dr. Marsh.

Jaatama wastuse jaades ütles küstija: „Armas härra, „paluja Tom“ Bastingstokest on nüüd „ülistaja Tom“ taewas. Ta viimased tunnid olid kõige õnnistusrikkamad — ta suri, nagu ta elanud oli, rõõmsalt oma Lunastajas.

Jah, Issand Jeesus võib meid wabastada kõigist pahest ja ta teeb seda hinnata. On waja tulla ainult ta juure usus, ütelda talle oma häda ning anda oma elu termest temale. Ja ime sünnibki. „Kui nüüd Poeg teid wabaks teeb, siis olete dieti wabad.“ Joh. 8 : 31.

### Kindel otsus.

Üks hottentot, kes oli olnud suur joomar ja mitmesuguste himude ori, sai Jumala armu wäest nii haaratud, et otsustas lõpu teha wanale elule ja anda end Jumalale. Viimase pudeli winaaga, mis tal veel järel oli, lõi ta sealjamas puruks. Wõned naabrid noomisid teda ja ütlesid, see on termisele kahjulik nii järsku joomist maha jätta. Tema aga wastas: „Parem surgu ihu, kui hing.“ Sellest hottentotist wõiksid õppida meie aja inimesed, kes püüawad end wäljaarstida pikalbase ärarahjutamisega, mis aga pea kunagi tulemust ei anna. Ei, patule ja himudele tuleb teha järsku lõpp, muidu ei saawutada mõitu. Issand Jeesus, kes paljud on wabastanud, võib igalgihte aidata. Tee kord kindel lõpp patuelule ja tee seda kohe!

### Järelemõtlemiseks.

N ä h t a w õ n n i s t u s. Reegi mees tuli ühest lugemistunnist koju ja ütles seal oma abikaasale: „Täna oli meil õnnistatud tund!“ — Naine wastas rahulikult: „Seda saan ma näha.“

\* \* \*

See on usu wiis, et ta siis kaswab, kui raskused kaswawad. Kus meie nähtawad abinõud ning meie loomulik jõud otja lõpeb, — seal alles algab usk ja näitab oma üleloomulikku, Jumalast sündinud wäge.

\* \* \*

Lase Kristust find tõmmata — ja tõmba ja siis ka teisi järele! — Reegi õpetaja nägi kord unes, ta olewat surunud ja Jumal ütles talle: „Kus on need, kes sinu läbi uuele elule on tulnud?“ Õpetaja watas oma ümber: Mitte ühtki hinge ei seisnud tema ümber. Ta ehmus. Seal kuulis ta seda sõna: „Mine veel ükskord maa peale tagasi — aga kui sa siis jälle mu ette astud — muretse selle eest, et sa üksi ei ole!“

See sõna ei maksa mitte õpetajate, waid ka usklikkude kohta, iseäranis wanematele, kooliõpetajatele ja kuulutajatele. Aga ka sinule, wend-õde, ükskõik, mis amet sul on. Oled sa ise juba Jeesuse juure tulnud? Ja keda oled sina kaasa toonud? —

## Laulud.

Wiisil: Wõitle hästi, kui sind Jumal. P. 65.

Jeesus, Jeesus, Oh see nimi kõlab nii-kuu inglil laul, Wägem  
juur ja auline, Kõige armsam kuulda mul. :;

See kui täht mind järgest saadab Kõige minu teede peal, Ja  
mul õiget rada näitab Patu pimeduse ööl. :;

See on kindel ema süle, Kus mõin rahul hingata, Siis kui  
kääwad minu üle Elutormid lõpmata. :; (Talle l. 413.)

Wiisil: Su sõna, see jäi ilmale. 225.

Kes nõtrusega wabandab, Jääb ikka patu fiske, Kes wana  
elu armastab, See petab ennaft ise. Sest kitsas tee on temale Weel  
wastumeelt ja paha; Ta paluda ja mõidelda Ei wiitsi ega taha.

Mis ilm küll armab nõtruseks, On suur ja hirmus kurjus, Mis  
rahwas paneb puuduseks, On aga selge hõelus. Sest hing ja meel,  
oh nõudke weel Sel armu ajal armu! Kõis katki läeb, hing lahti  
saab Ja Jeesus saadab rahu.

Wõlab on makstud, waenlane löödud, Kristus on surnud, lepi-  
tus tehtud, Hirmutab meid weel käsk, patt ja surm, Kõikidel' piti  
on Jeesu arm.

Roor: Kõikidel'! Oh patune kuule! Kõikidel', Oh  
wend, õde tule, Ta armu juure, puhasta end! Kristus on  
kallilt ostnud sind.

Kristus on ristis meie eest poonud. Jgawest õnne meile ka  
toonud. „Tulge nüüd kõik!“ nii kõlab ta hää, „Kõikidel' annan  
armu weel.“ (Talle l. 148.)

Wiisil: Oh anna tuhat keelt ja mulle. 141.

Ta wägi ustamalt teid hotab, Ta tarkus walwab teie eest; Suur  
Jumal ise kaitseb, saadab, Kui kinni hakkate ta käest: See käsi ju  
nii mitmele On saatjaks olnud taewasje.

Wastutaw toimetaja ja wäljaandja Peeter Sint. „Wõta ja loe“ hind 2 senti;  
10 tükki — 15 senti. Ilmub 1 x kuus. Wastab aastas 30 s., 1/2 a. 20 s., wälismaale  
60 s. aastas. Tellige, lewitage ja paluge! Toetusi traktatmisjoni heaks, tellimisi ja  
faastõid saata toimetaja aadressil P. Sint, Päikese 5—7, Tallinn, tel. 446-22.

Ilmub 10. mail 1935.

•Käitwaja• (om. H. Raupe) trüüt, Keilas 1935

EESTI  
RAHVUSRAAMATUKOGU